
Analýza TOPTEN 2013 - část 5.: Dlouhé tratě 

Na trati 5000m kraluje Ivo Řezáč, který obsadil jako jediný sedm pozic a navíc těchto sedm pozic tvoří 

kontinuitu. Klobouk dolů, když někdo dokáže třicet let nepřetržitě držet svoji výkonnost na vrcholné 

úrovni. Takto dlouhou kontinuitu jsme v dosud analyzovaných disciplínách ještě neměli.  

V rubrice nejstarší datum narození nás zaujme jméno Miloslav Luňák. Tento závodník byl v mládí 

našim špičkovým maratoncem a účastníkem OH v Berlíně v roce 1936 (19. místo v maratonu). 

V rubrice nejstarší datum výkonu najdeme další slavné jméno. Nedávno zesnulý liberecký trenér 

Mirko Gräf (+ 11. 11. 2011), byl naším reprezentantem v létech 1956-1961 (13 mezistátních utkání).   

Rekapitulace 5000m muži dráha 

Počet výkonů   98 

Index obsazení 81,67% 

Počet závodníků 65 

Maximální počet pozic a body Řezáč Ivo 7 pozic, 54 bodů  

Nejdelší kontinuita Řezáč Ivo 7 (7-2-5-2-1-2-4), M40-M70  

Nejdelší vzestupná kontinuita 

Řezáč Ivo 3 (5-2-1), M50-M60  

Resl Jindřich 3 (8-2-1), M70-M80 

Pechek František 3 (10-3-3), M40-M50 

Matěcha Miroslav 3 (10-9-9), M45-M55  

Nejvíce prvenství po sobě Dvě či více prvenství po sobě nikdo nedocílil 

Nejstarší datum narození Luňák Miloslav 2. 2. 1902 v M75 

Nejstarší datum výkonu Gräf Mirko 29. 9. 1963 v M35 

        

Na trati 10000m kraluje Přemysl Dolenský, který byl nejen naším reprezentantem (3 mezistátní 

utkání v roce 1947), ale hlavně se stal nezapomenutelnou legendou Běchovic (38 startů z období 

1946 -  2001). A ještě jedno velké vzpomínání: V rubrice nejstarší datum výkonu není nikdo jiný než 

Emil Zátopek, který jako čerstvý pětatřicátník stačil ještě těsně před ukončením své závodní činnosti 

zaběhnout desítku v Brně za 29:25,8 a s tímto výkonem je třetí v M35. 

Rekapitulace 10000m muži dráha 

Počet výkonů   97 

Index obsazení 80,83% 

Počet závodníků 63 

Maximální počet pozic a body 
Dolenský Přemysl 5 pozic, 42 bodů 

Řezáč Ivo 5 pozic, 37 bodů 

Nejdelší kontinuita Dolenský Přemysl 5 (1-5-2-4-1), M60-M80  

Nejdelší vzestupná kontinuita 
Řezáč Ivo 3 (5-2-2), M55-M65 

Resl Jindřich 3 (5-3-2), M70-M80 

Nejvíce prvenství po sobě Dvě či více prvenství po sobě nikdo nedocílil 

Nejstarší datum narození Pětiletý Otakar 7. 7. 1905 v M65 

Nejstarší datum výkonu Zátopek Emil 12. 10. 1957 v M35 

 

V hodinovce je králem Tsametis Nikolaos s pěti obsazenými pozicemi. Je také jedním ze čtyř běžců 

s nejdelší kontinuitou. V této rubrice má mimořádné zastoupení město Vrchlabí, jehož reprezentanti 

Jan Buchar a Ludvík Šteinc získali své pozice výhradně na jilemnické hodinovce. V posledních dvou 

rubrikách (nejstarší datum narození a výkonu) najdeme jméno libereckého běžce Otakara Pětiletého, 

kterého můžeme považovat za jednoho z průkopníků veteránské atletiky. Jeho výkony na 



vytrvaleckých tratích z let 1959 až 1970 najdeme v našich dlouhodobých tabulkách (DDT) v M50 až 

M65.  

Rekapitulace hodina muži dráha 

Počet výkonů   94 

Index obsazení 78,33% 

Počet závodníků 68 

Maximální počet pozic a body Tsametis Nikolaos 5 pozic, 19 bodů  

Nejdelší kontinuita 

Buchar Jan 3 (4-2-3) M65-M75 

Tsametis Nikolaos 3 (7-1-10), M45-M55) 

Šteinc Ludvík 3 (10-10-6), M60-M70  

Hána Květoslav 3 (8-10-9), M65-M75 

Nejdelší vzestupná kontinuita Šteinc Ludvík 3 (10-10-6), M60-M70  

Nejvíce prvenství po sobě Dvě či více prvenství po sobě nikdo nedocílil 

Nejstarší datum narození Pětiletý Otakar 7. 7. 1905 v M65 

Nejstarší datum výkonu Pětiletý Otakar 19. 9. 1970 v M65 

 

Ladislav Dvořák, 3. července 2013 


